
Contacto

Teléfono 969201001
Correo Electrónico secretaria@valverdedejucar.net

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(16100) Valverde de Júcar España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 472-1/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2020 a
las 13:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valverde de Júcar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iylUJl24oNsuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra núm. 242 POS 2019 Arreglo de Calles y Acerado

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GADITANA DE FIRMES Y CONSTRUCCIONES S.L
Identificador empresa B11358934

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.793,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iylUJl24oNsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

SERVICIO ASISTENCIA TÉCNICA AL MUNICIPIO DE
LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CUENCA

Dirección Postal

COLÓN, 4
(16002) CUENCA España

APERTURA ARCHIVO ELECTRONICO A

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2020 a las 12:00 horas
Apertura Archivo electrónico A que contiene la
documentación administrativa y documentación
cuantificable de forma automática.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-0003
Fecha de Formalización 10/07/2020

Contrato

DOCUMENTO FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67e603e1-e846-4ce1-8261-7e7ebec407d3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido una mayor puntuación, conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el
PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2020 a las 14:00
Observaciones: En un único archivo electrónico, firmado por el licitador cuya leyenda será: Proposición para licitar a la
contratación de las obras de Arreglo de Calles y Acerado. POS 2019. Obra núm. 242

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67e603e1-e846-4ce1-8261-7e7ebec407d3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67e603e1-e846-4ce1-8261-7e7ebec407d3


Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL ÁMBITO DE ACTUACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

FORMACIÓN POZOS DE REGISTRO PREFABRICADOS COMPLETOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

SUSTITUCIÓN DE DOS LUMINARIAS EXISTENTES POR LUMINARIAS LED Y SUMINISTRO E INSTALACION DE
BRADO MURAL Y LUMINARIA LED

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RdXyj6Jq6iuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005440480 |  2020-091135 | Fri, 10 Jul 2020 13:36:00:004 CEST 6754522993609257761588238620681913608UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RdXyj6Jq6iuXQV0WE7lYPw%3D%3D

